PROTOKÓŁ  NR VIII/2011
z obrad VIII Sesji Rady Gminy Sejny

odbytej w dniu 30 sierpnia 2011 roku

Sejny, dnia 30 sierpnia 2011 roku
Protokół Nr VIII/2011
z Obrad Sesji

Rady Gminy Sejny

w dniu 30 sierpnia  2011 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 9 00
Sesja zakończyła się godz. 11 20
Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny.

W obradach udział wzięło:

-  14 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./

-  39 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./

oraz  zaproszeni goście

Pani Renata Zakrzewska – kierownik Suwalskiej Izby Rolniczo- Turystycznej

Pani Wioleta Sieńkowska– konsultant ds. marketingu  Suwalskiej Izby Rolniczo- Turystycznej

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Wstąpienie zaproszonych gości.

4. Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej.

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej sesji.

9. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Sejny za I półrocze 2011 roku, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sejny za I półrocze 2011 roku, o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury – Biblioteki Publicznej Gminy Sejny za I półrocze 2011 roku.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmian budżetu Gminy Sejny na 2011 rok,

b. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2011- 2016,

c. wyborów sołtysa i rad sołeckich,

d. zmiany uchwały w sprawie wyboru członków komisji stałej Rady Gminy,

e. wyboru przedstawiciela Gminy Sejny do składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sejnach,

f. wyboru ławników do rozpatrywania spraw w Sądzie Rejonowym w Sejnach,

g. wyboru ławników do orzekania z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych  do  Sądu Rejonowego w Suwałkach,

h. powołania zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników Sądu Rejonowego w Sejnach i Sądu Rejonowego w Suwałkach.

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zamknięcie obrad.

Do pkt. 1

Sesję otworzyła i przewodniczyła jej Przewodnicząca Rady Gminy Sejny Barbara Karłowicz wypowiadając klauzulę „Otwieram VIII Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. 
Przewodnicząca Rady przywitała radnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz pracowników UG Sejny. 
Do pkt. 2
Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad, poinformowała radnych, że z porządku obrad Z pkt 10 zostały wycofane następujące podpunkty dot. podjęcia uchwał w sprawie:
f. wyboru ławników do rozpatrywania spraw w Sądzie Rejonowym w Sejnach,

g. wyboru ławników do orzekania z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych  do  Sądu Rejonowego w Suwałkach,

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że zgodnie z przepisami ustawy Rada Gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię o zgłoszonych kandydatach  i dopiero wtedy następują wybory ławników.

Porządek obrad został  przyjęty jednogłośnie.
Do pkt. 3

W tym punkcie Przewodnicząca Rady oddała głos zaproszonym gościom.

Panie z Suwalskiej Izby Rolniczo- Turystycznej przedstawiły kampanię promocyjną  suwalszczyzny jako jednej z marek turystycznych województwa podlaskiego prowadzone pod hasłem” Suwalszczyzna  kraina jak baśń”

Pani Kierownik przedstawiła główne cele promocji i zachęciła wszystkich zebranych do zwiedzania ziemi suwalskiej, sejneńskiej i augustowskiej.
Na zakończenie Pani kierownik poinformowała zebranych, że projekt wspólfinansowany jest przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2007-2013
Do pkt. 4

Przyjęcie protokołu z  poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny. 

Protokół z obrad VII Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 30 czerwca 2011 roku w przedstawionej formie został  przyjęty jednogłośnie.
Do pkt 5
Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności  międzysesyjnej. 

Głos zabrał Pan Wójt i poinformował  Radę Gminy Sejny i obecnych na sali ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 
do pkt. 6
Sprawozdanie z wykonania uchwał
Głos zabrał Pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z VII Obrad Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 30 czerwca 2011 roku

/ informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 

do pkt. 7
Interpelacje i zapytania radnych.
do pkt. 8
Odpowiedzi na interpretacje radnych z poprzedniej Sesji. 

Nie było.
do pkt. 9
Głos zabrał Pan Wójt zapoznał radnych z zarządzeniem nr 36/2011 z dnia 19 sierpnia 2011 roku
Przedstawił zebranym informację:

· przebiegu wykonania budżetu Gminy Sejny za I półrocze 2011 roku, 
· o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sejny za I półrocze 2011 roku, 
· o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury – Biblioteki Publicznej Gminy Sejny za I półrocze 2011 roku. 
Radni do przedstawionej informacji pytań i uwag nie wnieśli.
/ Zarządzenie  stanowi załącznik do niniejszego protokołu / 

do pkt.10, lit a
Podjęcie uchwały w sprawie:  zmian budżetu Gminy Sejny na 2011 rok, 

Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym treść projektu uchwały. Poinformował wszystkich jakie zmiany zostaną wprowadzone po podjęciu tej uchwały i czym są one spowodowane.

Przewodnicząca obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne imienne. 

Buchowski Marek

- „za”

Fejfer  Roman


- „za”

Głembocka  Danuta

- „za”

Gryguć Witold Antoni

- -----
Janczulewicz Stanisław Jan
- „za”

Karłowicz  Barbara

- „za”

Klimasara  Władysław

- „za”  

Malinowski Jan


- „za”

Mroczkowski Mirosław

- „za”

Skupski Krzysztof Stanisław
- „za”

Soroko  Antoni


- „za”

Staśkiel Jan


- „za”

Szułowicz   Adam

- „za”

Wilkiel  Sławomir

- „za”

Żukowski  Józef

- „za”

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/43/2011

w sprawie: zmian budżetu Gminy Sejny na 2011 rok,

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

do pkt.10, lit b
Podjęcie uchwały w sprawie:  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2011- 2016,

Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie jawne imienne. 

Buchowski Marek

- „za”

Fejfer  Roman


- „za”

Głembocka  Danuta

- „za”

Gryguć Witold Antoni

- -----

Janczulewicz Stanisław Jan
- „za”

Karłowicz  Barbara

- „za”

Klimasara  Władysław

- „za”  

Malinowski Jan


- „za”

Mroczkowski Mirosław

- „za”

Skupski Krzysztof Stanisław
- „za”

Soroko  Antoni


- „za”

Staśkiel Jan


- „za”

Szułowicz   Adam

- „za”

Wilkiel  Sławomir

- „za”

Żukowski  Józef

- „za”

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/44/2011

w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sejny na lata 2011- 2016,

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

do pkt.10, lit c

Podjęcie uchwały w sprawie:  wyborów sołtysa i rad sołeckich,

Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym treść projektu uchwały. Poinformował wszystkich, ze związku z wygaśnięciem na skutek śmierci mandatu sołtysa sołectwa Krasnowo, zarządza się w terminie do 29 września 2011 roku ponowne wybory sołtysa w sołectwie Krasnowo.

Przewodnicząca obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/45/2011

w sprawie: wyborów sołtysa i rad sołeckich,

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

do pkt.10, lit d
Podjęcie uchwały w sprawie:  zmiany uchwały w sprawie wyboru członków komisji stałej Rady Gminy,

Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/46/2011

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie wyboru członków komisji stałej Rady Gminy,

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
do pkt.10, lit e
Podjęcie uchwały w sprawie:  wyboru przedstawiciela Gminy Sejny do składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sejnach,

Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy przy jednym głosie wstrzymującym się  podjęła uchwałę Nr VIII/41/2011

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie wyboru członków komisji stałej Rady Gminy,

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/

do pkt.10, lit h
Podjęcie uchwały w sprawie:  wyboru przedstawiciela Gminy Sejny do składu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sejnach,

Głos zabrał Pan Wójt i przedstawił zebranym treść projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poprosiła radnych o uwagi lub wnioski do projektu uchwały. Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę Nr VIII/46/2011

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie wyboru członków komisji stałej Rady Gminy,

/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/
do pkt. 10
Wolne wnioski i informacje.
Głos zabrał sołtys wsi Zaruby Józef Miszkiel i złożył na ręce Pana Wójta papirus od Księdza Kardynała Zenona Grocholewskiego
Głos zabrał sołtys wsi Posejny Grzegorz Zubowicz   poruszył sprawę mostu we wsi Posejny.
Spytał dlaczego Przewodnicząca Rady nie odpowiada na pisma  i czy Rada Gminy zapoznała się z pismem, które sołtys wysłał na ręce Przewodniczącej. Pani Przewodnicząca pouczyła  sołtysa  jakie  przysługują mu prawa., przywołała go do porządku i powiedział, że sołtys nie może kierować pracą  Rady Gminy.

Pan Wójt wyjaśnił sołtysowi wsi Posejny, że nośność mostu jest 3,5 tony.  Obowiązkiem Gminy jest zapewnienie bezpiecznego dojazdu  do wsi.
Sołtys wsi Posejny Grzegorz Zubowicz  stwierdził, że  most ma być betonowy. 

Jaki jest tonaż  mostu o tym decydują przepisy o ruchu drogowym.

Przewodnicząca Rady – wyjaśniła, że z budową  mostu betonowego wiążą się wysokie koszty.

Radny Mirosław Mroczkowski – spytał co będzie z tym mostem ? Zwrócił uwagę na znaki ograniczające tonaż, które znajdują się przed przejazdem przez most.

Pan Wójt  -wyjaśnił, że znaki, które znajdują się przed przejazdem przez most ustawione są zgodnie przepisami o ruchu drogowym.

 do  pkt. 11
Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr VIII/2011 Rady Gminy Sejny w dniu 30 sierpnia 2011 r.

      Protokółowała:




           PRZEWODNICZĄCY  RADY
      Elżbieta Bruś                                                                                     Barbara Karłowicz
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2

